
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

 

Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.07.2019                              г. Петушки                              № 59/7 
  

О присвоении имени муниципальному  

бюджетному общеобразовательному  

учреждению Вольгинская средняя  

общеобразовательная школа 

 

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Вольгинская средняя общеобразовательная школа о присвоении имени академика 

РАСХН, Героя социалистического труда, участника Великой Отечественной войны, почетного 

жителя поселка Вольгинский Бакулова Игоря Алексеевича, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», законом Владимирской области от 10.04.2017 № 29-ОЗ «О 

присвоении организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 

имеющих особые заслуги перед Владимирской областью», решением Совета народных 

депутатов Петушинского района 17.02.2011 № 9/2 «Об утверждении Положения «О порядке 

присвоения имен муниципальным учреждениям и предприятиям муниципального образования 

«Петушинский район», Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет 

народных депутатов Петушинского района  

р е ш и л: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Вольгинская средняя общеобразовательная школа имя академика Бакулова Игоря Алексеевича 

(МБОУ Вольгинская СОШ им. академика И.А. Бакулова). 

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию  в 

районной газете «Вперед». 

 

 

 

 Глава Петушинского района                                                                                   Е.К. ВОЛОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 


